2

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МОСКВА
№

Об утверждении Перечня должностных лиц Пенсионного фонда Российской Федерации и территориальных органов ПФР, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В целях реализации положений пункта 4 части 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1 (часть 1), ст.1) Правление         Пенсионного фонда Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Пенсионного фонда Российской Федерации и территориальных органов ПФР, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

2. Признать утратившим силу постановление Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 28 октября 2002 года № 126п «Об утверждении перечня должностных лиц Пенсионного фонда Российской Федерации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Правления ПФР Дроздова А.В.

Председатель

       А. Дроздов

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением правления ПФР
от

№

Перечень                                                                                                                    должностных лиц Пенсионного фонда Российской Федерации и территориальных органов ПФР, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Первые заместители Председателя Правления ПФР, заместители Председателя Правления ПФР.

2. Должностные лица Исполнительной дирекции Пенсионного фонда Российской Федерации:

2.1. Начальник Департамента организации администрирования страховых взносов, его заместители.

2.2. Начальник Департамента организации и контроля инвестиционных процессов, его заместителя.

3. Должностные лица территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации:

3.1. Управляющие отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, их заместители.

3.2. Начальники управлений (отделов) организации администрирования страховых взносов и взыскания задолженности отделений Пенсионного фонда Российской Федерации, их заместители.

3.3. Начальники управлений (отделов) организации и учета процесса инвестирования отделений Пенсионного фонда Российской Федерации, их заместители.

4. Начальники территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации, подведомственных отделениям Пенсионного фонда Российской Федерации,  их заместители.